
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 12 

 

      

      
 

1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 27.01.2015 

 
Bod pořadu jednání: 48. 

  

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 17/2015 – 

poskytnutí dotací v oblasti sportu a tělovýchovy 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 86/15/RK ze dne 13. 1. 2015 

 

Zpracoval: Bc. Martin Hanoušek 

zaměstnanec oddělení mládeže, sportu a zaměstnanosti 

Ing. Lenka Myslivcová 

odborný zaměstnanec oddělení nepřímých nákladů 

 

Projednal: Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

      

Finanční výbor 

      

Sportovní komise Rady Libereckého kraje 

      

 

Předkládá: Marek Pieter 

náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky, pověřený řízením resortu 

zdravotnictví, tělovýchovy a  sportu 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 17/2015, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 

04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 11.510.000 Kč 

následovně bez dopadu na celkový objem kapitoly: 

a) snižuje specifický ukazatel č. 04700230000 – Mimořádné sportovní akce o částku 

1.560.000 Kč, 

b) snižuje specifický ukazatel č. 04700240000 – Sportovní infrastruktury, servisní centra 

sportu o částku 750.000 Kč, 

c) snižuje specifický ukazatel č. 04700220000 – Významné kluby a reprezentace o částku 

2.750.000 Kč, 

d) snižuje specifický ukazatel č. 04700090000 – Významné sportovní areály o částku 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 12 

 

1.750.000 Kč, 

e) snižuje specifický ukazatel č. 04700210000 – Vybrané sportovní akce o částku 4.700.000 

Kč, 

f) zavádí nové specifické ukazatele v celkové výši 11.510.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje z Programu resortu 

zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro 

rok 2015, níže uvedeným příjemců na realizaci projektu s předmětem podpory: 

      a) Mimořádné sportovní akce v úhrnném objemu 1.404.000 Kč: 

 

Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / 

adresa 

žadatele 

PSČ a 

město 

Název projektu / 

aktivity 
Sport 

Výše 

dotace 

SKI KLUB Jizerská 

padesátka Liberec 
Spolek 41324471 

Jablonecká 

21 

460 01 

Liberec 

1 

48. Jizerská 

padesátka 

Běžecké 

lyžování 
780.000 Kč 

Slavia Liberec 

orienteering 
Spolek 22867449 

Aloisina 

výšina 632 

460 15 

Liberec 

15 

Mistrovství světa 

v MTBO Liberec 

2015 

MTB orientační 

běh 
624.000 Kč 

 
 

 

      b) Sportovní infrastruktury, servisní centra sportu v úhrnném objemu 200.000 Kč: 

 

Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / adresa 

žadatele 

PSČ a 

město 
Název projektu / aktivity 

Výše 

dotace 

Krajská 

organizace ČUS 

Libereckého kraje 

Spolek 70927383 Jablonecká 18 
460 01 

Liberec 

Zabezpečení činnosti servisního 

centra sportu ČUS při Krajské 

organizace ČUS Libereckého 

kraje 

200.000 Kč 

 

 

      c) Významné kluby a reprezentace v úhrnném objemu 2.750.000 Kč: 

 

Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / 

adresa 

žadatele 

PSČ a 

město 

Název projektu / 

aktivity 
Sport 

Výše 

dotace 

TJ VK DUKLA 

LIBEREC 
Spolek 46747001 

Jeronýmova 

522 

460 07 

Liberec 

Pravidelná činnost 

mládežnických 

kategorií TJ VK 

Dukly Liberec 

Volejbal  200.000 Kč 

FC Slovan Liberec - 

mládež 
Spolek 18381243 

Na 

Hradbách 

1300 

460 01 

Liberec 

FC Slovan Liberec - 

mládež, činnost 

mládeže 

Fotbal  750.000 Kč 

FK BAUMIT 

Jablonec, a.s. 
a.s. 25023144 

U Stadionu 

4904 

466 01 

Jablonec 

nad Nisou 

Podpora činnosti 

klubu reprezentujícího 

Liberecký kraj 

Fotbal  750.000 Kč 

Draci FBC Liberec, 

o.s. 
Spolek 27030873 

Dobiášova 

851/5 

460 06 

Liberec 

Mládežnická družstva 

FBC Liberec 
Florbal  300.000 Kč 

Tělovýchovná 

jednota Bílí Tygři 

Liberec 

Spolek 46744282 
Jeronýmova 

494/20 

460 07 

Liberec 

Celoroční podpora 

výchovného programu 

TJ Bílí Tygři Liberec 

Lední 

hokej 
750.000 Kč 

 

 

      d) Významné sportovní areály v úhrnném objemu 1.550.000 Kč: 

 

Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / 

adresa 

žadatele 

PSČ a město Název projektu / aktivity 
Výše 

dotace 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 12 

 

JIZERSKÁ, o.p.s. o.p.s. 25412949 
Bedřichov 

218 

468 12 

Bedřichov 

JIZERSKÁ 

MAGISTRÁLA 2015/2016 
600.000 Kč 

Krkonoše - svazek 

měst a obcí 

Svazek 

obcí 
70157898 Zámek 1 543 01 Vrchlabí 

Podpora úpravy lyžařských 

běžeckých tratí na 

liberecké, západní části 

Krkonoš - 2016 

450.000 Kč 

Sportovní areál 

Harrachov, a.s. 
a.s. 47468149 

Harrachov 

č.p. 225 

512 46 

Harrachov 

Zimní úprava standartních 

běžeckých tratí v 

Harrachově 

200.000 Kč 

Město Lomnice nad 

Popelkou 
Obec 00275905 

Husovo 

náměstí 6 

512 51 Lomnice 

nad Popelkou 

Lomnická lyžařská 

magistrála 
100.000 Kč 

SVAZEK OBCÍ 

NOVOBORSKA 

Svazek 

obcí 
68955057 

Náměstí 

Míru 1 

473 01 Nový 

Bor 

Úprava a údržba 

Lužickohorské magistrály 
200.000 Kč 

 

 

      e) Vybrané sportovní akce v úhrnném objemu 2.200.000 Kč: 

 

Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / adresa 

žadatele 

PSČ a 

město 

Název projektu / 

aktivity 

Výše 

dotace 

Liberecký tenisový klub Spolek 44224087 
Fibichova 

929/6 

460 01 

Liberec 

Tenisový turnaj Svijany 

Open 2015 
250.000 Kč 

Krajská rada Asociace 

školních sportovních 

klubů Libereckého kraje 

Spolek 71202102 Jablonecká 18 
460 01 

Liberec 1 
Krajská liga škol 2015 200.000 Kč 

Pakli sport klub 

Jablonné v Podještědí 
Spolek 70226130 

Zdislavy z 

Lemberka 437 

471 25 

Jablonné v 

Podještědí 

16. International MTB 

marathon Malevil Cup 

2015 

250.000 Kč 

SKI KLUB Jizerská 

padesátka Liberec 
Spolek 41324471 Jablonecká 21 

460 01 

Liberec 1 
Jizerská 50 run 2015 100.000 Kč 

SKI KLUB Jizerská 

padesátka Liberec 
Spolek 41324471 Jablonecká 21 

460 01 

Liberec 1 

Jizerská 50 na kolech 

2015 
100.000 Kč 

TJ VK DUKLA 

LIBEREC 
Spolek 46747001 

Jeronýmova 

522 

460 07 

Liberec 

Festival Barevného 

minivolejbalu - 

Mistrovství Čech 

100.000 Kč 

Draci FBC Liberec, o.s. Spolek 27030873 
Dobiášova 

851/5 

460 06 

Liberec 

Výběry dorostenců ČR 

ve florbale 
200.000 Kč 

Mgr. Ilona Šulcová 

Fyzická 

osoba 

podnikající 

11089661  
Turnov 

Czech Dance 

Championship 2015 a 

Mistrovství ČR FTM 

(Festival tanečního 

mládí) 

100.000 Kč 

Mgr. Ilona Šulcová 

Fyzická 

osoba 

podnikající 

11089661 
Turnov 

World Dance 

Championship 2015 
150.000 Kč 

S group SPORT 

FACILITY 

MANAGEMENT 

s.r.o. 44568118 
Jeronýmova 

570/22 

460 07 

Liberec 
SPORT LIVE 2015 200.000 Kč 

Tělovýchovná jednota 

Bílí Tygři Liberec 
Spolek 46744282 

Jeronýmova 

494/20 

460 07 

Liberec 

CHRISTMAS CUP 

2015 
100.000 Kč 

AC SYNER Turnov Spolek 00527271 Skálova 207 
511 01 

Turnov 

Memoriál Ludvíka 

Daňka 2015 
450.000 Kč 

 

 

2. o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje z Programu resortu 

zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro 

rok 2015 z důvodu administrativního nesouladu nebo stažení žádosti žadatelem, níže 

uvedeným žadatelům na realizaci projektu s předmětem podpory: 

      a) Mimořádné sportovní akce: 

 

Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / adresa 

žadatele 

PSČ a 

město 

Název projektu / 

aktivity 

Zdůvodnění 

vyřazení 

Svaz lyžařů České 

republiky 
Spolek 00537632 

Zátopkova 

100/2 

160 17 

Praha 6 

FIS Světový pohár 

ve skoku na lyžích a 

severské kombinaci 

Liberec 2015 

Žadatel na vlastní 

žádost požádal o 

stažení žádosti. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 12 

 

 

 

      b) Významné kluby a reprezentace: 

 

Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / adresa 

žadatele 

PSČ a 

město 

Název projektu / 

aktivity 
Zdůvodnění vyřazení 

Sportovní klub 

stolního tenisu 

Liberec 

Spolek 46745661 Bezová 359/8 
460 14 

Liberec 13 

Podpora oddílu 

SKST Liberec 

Uvedený sport není v 

zásadě kolektivním 

sportem. 

 
 

 

      c) Významné sportovní areály: 

 

Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / adresa 

žadatele 

PSČ a 

město 

Název projektu / 

aktivity 

Zdůvodnění 

vyřazení 

S group SPORT 

FACILITY 

MANAGEMENT 

s.r.o. 44568118 
Jeronýmova 

570/22 

460 07 

Liberec 

Zvýšení bezpečnosti, 

orientace a pohodlí 

návštěvníků areál Sport 

Park Liberec 

Termín realizace 

projektu 

nesouhlasí 

s Výzvou. 

Ski klub Jablonec n. 

Nisou 
Spolek 70229694 Sportovní 310 

466 04 

Jablonec 

nad Nisou 

Lyžařský areál Kolečko 

- Břízky 

Termín realizace 

projektu 

nesouhlasí 

s Výzvou. 

 

 

      d) Vybrané sportovní akce: 

 
 

Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / adresa 

žadatele 

PSČ a 

město 

Název projektu / 

aktivity 

Zdůvodnění 

vyřazení 

Stopa pro život, z.s. Spolek 03402703 
Moravská 

1687/34 

120 00 

Praha 2 - 

Vinohrady 

Stopa pro život - 

Jilemnická 50 

Žadatel na vlastní 

žádost požádal o 

stažení projektu. 

Sport Future Group, 

z.s. 
Spolek 03440419 

Rumjancevov

a 1231/13 

460 01 

Liberec 

Hamrman Tour 

2015 

Žadatel na vlastní 

žádost požádal o 

stažení projektu. 

 

 

3. o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje z Programu resortu 

zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro 

rok 2015 na základě doporučení Sportovní komise Rady Libereckého kraje, níže 

uvedeným žadatelům na realizaci projektu s předmětem podpory „Vybrané sportovní 

akce“: 

 

Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / adresa 

žadatele 
PSČ a město 

Název projektu / 

aktivity 
Zdůvodnění 

FC Nový Bor, o.s. Spolek 65650077 Liberecká 68 
473 01 Nový 

Bor 

Oslava 70 let 

založení fotbalu v 

Novém Boru 

Akce je svým 

charakterem 

doporučena do 

Dotačního fondu 

Libereckého kraje. 

SC 

BOOTCAMPS, o. 

s. 

Spolek 22839186 Levá 29/3 
147 00 Praha 

4 

Sporťáček - 

festival sportu pro 

děti 

Akce je svým 

charakterem 

doporučena do 

Dotačního fondu 

Libereckého kraje. 

A-STYL Spolek 22754415 
Jeronýmova 

570 

460 07 

Liberec 

Mistrovství České 

republiky v 

cheerleadingu 

Liberec Cheer Cup 

2015 

Akce je svým 

charakterem 

doporučena do 

Dotačního fondu 

Libereckého kraje. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 12 

 

Sportovní klub 

Wartemberský 

kolař 

Spolek 70226971 Jižní 352 
471 27 Stráž 

pod Ralskem 

XVII. 

CELOSTÁTNÍ a 

MEZINÁRODNÍ 

SRAZ 

CYKLOTURIST

Ů - TROJZEMÍ 

2015 

Akce je svým 

charakterem 

doporučena do 

Dotačního fondu 

Libereckého kraje. 

 

 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 

informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat 

stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015. 

Termín: 28. 02. 2015 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 12 

 

Důvodová zpráva 

Orgánům kraje je předkládán ke schválení návrh na poskytnutí/neposkytnutí účelových dotací z Programu 

resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015.  

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 17/2015 – poskytnutí dotací v oblasti sportu a tělovýchovy je 

předkládáno na základě vyhodnocení žádostí podaných v souladu s Výzvou k předkládání žádostí o dotaci 

z Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 

2015, jejíž znění bylo schváleno Radou Libereckého kraje, usnesením č. 1053/14/RK ze dne 1. 7. 2014. Výzva 

byla vyhlášena na základě Strategie podpory sportu 2014 – 2016, schválené Zastupitelstvem Libereckého kraje 

dne 25. 2. 2014 pod usnesením č. 65/14/ZK. 

S ohledem na skutečnost, že se na posuzovací a rozhodovací proces ohledně poskytování dotací vztahuje zákon 

č. 500/2004 Sb., správní řád, a to minimálně v rozsahu základních zásad činnosti správních orgánů (§2 – 8 

správního řádu), musí být rozhodování o přiznání či nepřiznání dotace konkrétním subjektům vždy transparentní 

z hlediska předem jasně stanovených podmínek.  

Uvedená úprava rozpočtu spočívá v úpravě ukazatelů kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu v celkové výši 11.510.000 Kč, kterou se: 

 

a) snižuje specifický ukazatel č. 04700230000 – Mimořádné sportovní akce o částku 1.560.000 Kč, 

b) snižuje specifický ukazatel č. 04700240000 – Sportovní infrastruktury, servisní centra sportu o částku 

750.000 Kč, 

c) snižuje specifický ukazatel č. 04700220000 – Významné kluby a reprezentace o částku 2.750.000 Kč, 

d) snižuje specifický ukazatel č. 04700090000 – Významné sportovní areály o částku 1.750.000 Kč, 

e) snižuje specifický ukazatel č. 04700210000 – Vybrané sportovní akce o částku 4.700.000 Kč, 

f) zavádí nové specifické ukazatele v celkové výši 11.510.000 Kč. 

 

Po ukončení příjmů žádostí dne 30. září 2014 provedl odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu sumarizaci 

a administrativní kontrolu žádostí, na základě které bylo předloženo k hodnocení 79 žádostí. Projekty byly 

následně zhodnoceny v rámci jednání Sportovní komise Rady Libereckého kraje (dále jen Sportovní komise dne 

13. 10. 2014 a 3. 11. 2014.  

Na základě svých usnesení Sportovní komise souhlasila s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu Libereckého 

kraje z Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro 

rok 2015, níže uvedeným příjemců na realizaci projektu s předmětem podpory: 

a) Mimořádné sportovní akce v úhrnném objemu 1.560.000 Kč: 

Usnesení sportovní komise č. 56/7/2014/SK 

Název 

žadatele 

Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / adresa 

žadatele 

PSČ a 

město 

Název projektu / 

aktivity 
Sport Výše dotace 

Autoklub 

Bohemia Sport 

v AČR 

Spolek 75057930 Sosnová 97 

47001 

Česká 

Lípa 

Mistrovství Evropy 

Historic Rally 

Bohemia 2015 

Motosport 156.000 Kč 

SKI KLUB 

Jizerská 

padesátka 

Liberec 

Spolek 41324471 Jablonecká 21 
460 01 

Liberec 1 

48. Jizerská 

padesátka 

Běžecké 

lyžování 
780.000 Kč 

Slavia Liberec 

orienteering 
Spolek 22867449 

Aloisina 

výšina 632 

460 15 

Liberec 

15 

Mistrovství světa v 

MTBO Liberec 

2015 

MTB 

orientační 

běh 

624.000 Kč 

b) Sportovní infrastruktury, servisní centra sportu v úhrnném objemu 750.000 Kč: 

Usnesení sportovní komise č. 58/7/2014/SK 

Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / adresa 

žadatele 

PSČ a 

město 
Název projektu / aktivity Výše dotace 

Sportovní unie 

Českolipska 
Spolek 64045889 

Mánesova 

1580 

470 01 

Česká Lípa 

Podpora činnosti Servisního 

centra sportu ČUS při 

Sportovní unii Českolipska 

100.000 Kč 

Sokolská župa 

Krkonošská - 

Pecháčkova 

Spolek 15045781 
Tyršovo nám. 

280 

512 41 

Jilemnice 

Provoz sokolské župy jako 

servisního centra pro 

sokolské jednoty - Sokolská 

župa Krkonošská - 

Pecháčkova 

60.000 Kč 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 12 

 

Okresní svaz 

tělovýchovy 

Jablonec nad 

Nisou 

Spolek 68298056 
Emilie 

Floriánové 9 

466 01 

Jablonec 

nad Nisou 

Zabezpečení činnosti 

servisního centra sportu 

České unie sportu při 

Okresním svazu 

tělovýchovy v Jablonci nad 

Nisou 

100.000 Kč 

Liberecká 

sportovní a 

tělovýchovná 

organizace, o.s. 

Spolek 46747818 Jablonecká 18 
462 01 

Liberec 

Zabezpečení činnosti 

servisního centra sportu 

ČUS při okresní organizaci 

ČUS - Liberecké sportovní a 

tělovýchovné organizaci o.s. 

100.000 Kč 

Krajská 

organizace ČUS 

Libereckého 

kraje 

Spolek 70927383 Jablonecká 18 
460 01 

Liberec 

Zabezpečení činnosti 

servisního centra sportu 

ČUS při Krajské organizace 

ČUS Libereckého kraje 

200.000 Kč 

Okresní 

sportovní a 

tělovýchovné 

sdružení Semily 

Spolek 68247931 3. května 327 
513 01 

Semily 

Podpora činnosti Servisního 

centra sportu ČUS při 

Okresním sportovním a 

tělovýchovným sdružením 

100.000 Kč 

Klub českých 

turistů Ještědská 

oblast - 

Liberecký kraj 

Spolek 71177884 Jablonecká 18 
460 01 

Liberec 

Zkvalitnění činnosti 

organizace a jejích odborů 
30.000 Kč 

Sokolská župa 

Ještědská 
Spolek 44224737 

Voroněžská 

144 

460 01 

Liberec 

Provoz sokolské župy jako 

servisního centra pro 

sokolské jednoty 

60.000 Kč 

c) Významné kluby a reprezentace v úhrnném objemu 2.750.000 Kč: 

Usnesení sportovní komise č. 59/7/2014/SK 

 Název 

žadatele 

Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / 

adresa 

žadatele 

PSČ a 

město 

Název projektu 

/ aktivity 
Sport Výše dotace 

TJ VK DUKLA 

LIBEREC 
Spolek 46747001 

Jeronýmova 

522 

460 07 

Liberec 

Pravidelná 

činnost 

mládežnických 

kategorií TJ VK 

Dukly Liberec 

Volejbal  200.000 Kč 

FC Slovan 

Liberec - mládež 
Spolek 18381243 

Na 

Hradbách 

1300 

460 01 

Liberec 

FC Slovan 

Liberec - 

mládež, činnost 

mládeže 

Fotbal  750.000 Kč 

FK BAUMIT 

Jablonec, a.s. 
a.s. 25023144 

U Stadionu 

4904 

466 01 

Jablonec 

nad 

Nisou 

Podpora činnosti 

klubu 

reprezentujícího 

Liberecký kraj 

Fotbal  750.000 Kč 

Draci FBC 

Liberec, o.s. 
Spolek 27030873 

Dobiášova 

851/5 

460 06 

Liberec 

Mládežnická 

družstva FBC 

Liberec 

Florbal  300.000 Kč 

Tělovýchovná 

jednota Bílí 

Tygři Liberec 

Spolek 46744282 
Jeronýmova 

494/20 

460 07 

Liberec 

Celoroční 

podpora 

výchovného 

programu TJ Bílí 

Tygři Liberec 

Lední 

hokej 
750.000 Kč 

d) Významné sportovní areály v úhrnném objemu 1.750.000 Kč: 

 Usnesení sportovní komise č. 60/7/2014/SK 

Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / 

adresa 

žadatele 

PSČ a 

město 

Název projektu / 

aktivity 
Výše dotace 

SKP Kornspitz 

Jablonec 
Spolek 43256678 

Pod Skalkou 

40 

466 73 

Jablonec 

n.N. 

Podpora údržby části 

Jizerské magistrály 

včetně sportovního 

areálu Břízky SKP 

Kornspitz Jablonec 

50.000 Kč 

JIZERSKÁ, o.p.s. o.p.s. 25412949 
Bedřichov 

218 

468 12 

Bedřichov 

JIZERSKÁ 

MAGISTRÁLA 

2015/2016 

600.000 Kč 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 12 

 

Krkonoše - svazek 

měst a obcí 

Svazek 

obcí 
70157898 Zámek 1 

543 01 

Vrchlabí 

Podpora úpravy 

lyžařských 

běžeckých tratí na 

liberecké, západní 

části Krkonoš - 2016 

450.000 Kč 

Sportovní areál 

Harrachov, a.s. 
a.s. 47468149 

Harrachov 

č.p. 225 

512 46 

Harrachov 

Zimní úprava 

standartních 

běžeckých tratí v 

Harrachově 

200.000 Kč 

Sdružení pro rozvoj 

cestovního ruchu v 

Harrachově 

Spolek 22820469 
Harrachov 

č.p. 150 

512 46 

Harrachov 

Úprava běžeckých 

terénů 
100.000 Kč 

Město Lomnice nad 

Popelkou 
Obec 00275905 

Husovo 

náměstí 6 

512 51 

Lomnice 

nad 

Popelkou 

Lomnická lyžařská 

magistrála 
100.000 Kč 

Klub kanoistiky 

Železný Brod 
Spolek 64669114 

Na vápence 

772 

468 22 

Železný 

Brod 

Zpevnění sjezdu a 

zpevnění odstavné 

plochy pro vozidla v 

prostorách 

vodáckého areálu 

Paraplíčko na řece 

Jizeře 

50.000 Kč 

SVAZEK OBCÍ 

NOVOBORSKA 

Svazek 

obcí 
68955057 

Náměstí Míru 

1 

473 01 

Nový Bor 

Úprava a údržba 

Lužickohorské 

magistrály 

200.000 Kč 

e) Vybrané sportovní akce v úhrnném objemu 4.700.000 Kč: 

Usnesení sportovní komise č. 65/7/2014/SK 

Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / adresa 

žadatele 

PSČ a 

město 

Název projektu / 

aktivity 
Výše dotace 

AUTOKLUB ČESKÁ 

LÍPA v AČR 
Spolek 62486331 Sosnová 200 

470 01 

Česká Lípa 

Rallycross Challenge 

Europe 2015 
100.000 Kč 

TJ Bižuterie, o.s. Spolek 00526690 
Pražská 

4200/20 

466 01 

Jablonec 

nad Nisou 

Jizerský pohár - 

Mezinárodní závod FIS 

v alpských disciplínách 

22.-25.1.2015 

Tanvaldský Špičák - 

Albrechtice v Jiz. horách 

100.000 Kč 

Liberecký tenisový klub Spolek 44224087 
Fibichova 

929/6 

460 01 

Liberec 

Tenisový turnaj Svijany 

Open 2015 
250.000 Kč 

24TP Spolek 26990369 Mlýnská 577/5 
466 01 

Liberec 
TĚŽKÁ POHODA 2015 100.000 Kč 

Sportovní klub stolního 

tenisu Liberec 
Spolek 46745661 Bezová 359/8 

460 14 

Liberec 13 

MEZINÁRODNÍ 

TURNAJ VETERÁNŮ 

2015 

100.000 Kč 

Krajská rada Asociace 

školních sportovních 

klubů Libereckého kraje 

Spolek 71202102 Jablonecká 18 
460 01 

Liberec 1 
Krajská liga škol 2015 200.000 Kč 

Kolo pro život, z.s. Spolek 03401707 
Moravská 

1687/34 

120 00 

Praha 2 - 

Vinohrady 

Kolo pro život - Ještěd 

Tour 
100.000 Kč 

AMBSK Spolek 01565532 
Košťálov č.p. 

341 

512 02 

Košťálov 
Motokrosové závody 100.000 Kč 

Revelations Spolek 02202808 

Boženy 

Němcové 

3663/16 

46604 

Jablonec 

nad Nisou 

JBC 4X 

REVELATIONS 2015 - 

WORLD SERIES 

100.000 Kč 

1. Novoborský šachový 

klub, o. s. 
Spolek 26539691 

Dvořákova 

516 

473 01 

Nový Bor 

Novoborská šachová 

korida 
100.000 Kč 

Sport Aerobic Liberec o.s. Spolek 66112052 
Nezvalova 

872/22 

460 15 

Liberec 15 

- Starý 

Harcov 

Mezinárodní Mistrovství 

České republiky v 

gymnastickém, step, 

dance a team aerobiku 

2015 

100.000 Kč 

TERRA SPORT s. r. o. s.r.o. 01626761 
Valdštejnská 

286/7 

46001 

Liberec II - 

Nové 

Město 

ČT AUTHOR CUP 150.000 Kč 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 12 

 

Gymnastika Liberec Spolek 65100263 
Jeronýmova 

570/22 

460 07 

Liberec 7 

Gymlib - Pohár 

olympijských nadějí - 

OHC LIBEREC 2015 

150.000 Kč 

Basketbalový klub 

Kondoři Liberec občanské 

sdružení 

Spolek 27017052 
Jeronýmova 

574/43 

460 07 

Liberec 7 

Mezinárodní turnaj v 

basketbale - Příprava na 

Mistrovství Evropy 

mužů 

150.000 Kč 

Trampolíny Liberec, o. s. Spolek 22846221 
Janáčkova 

847/14 

460 01 

Liberec 

Mezinárodní závod 

přátelství ve skocích na 

trampolíně 

100.000 Kč 

SpinFit Liberec Spolek 46746668 Irkutská 93 
460 10 

Liberec 

SpinFit Dětský MTB cup 

Libereckého kraje 
100.000 Kč 

Pakli sport klub Jablonné 

v Podještědí 
Spolek 70226130 

Zdislavy z 

Lemberka 437 

471 25 

Jablonné v 

Podještědí 

16. International MTB 

marathon Malevil Cup 

2015 

250.000 Kč 

LIBERECKÝ KRAJSKÝ 

FOTBALOVÝ SVAZ 
Spolek 70937991 Jablonecká 18 

460 01 

Liberec 

Halový turnaj mladšího 

dorostu U16, U 17 - O 

POHÁR PŘEDSEDY 

FAČR 

150.000 Kč 

Klub cyklistů 

KOOPERATIVA 

Sportovního gymnázia 

Jablonec nad Nisou 

Spolek 26641232 
Dr. Randy 

4096/13 

466 01 

Jablonec 

nad Nisou 

ČESKÝ POHÁR MTB 

CO A XCE 2015 - 

BEDŘICHOV 

100.000 Kč 

AFEU o.s. Liberec Spolek 22900365 
Lázeňská 

782/5 

460 01 

Liberec 
ZELENCUP 2015 150.000 Kč 

SKI KLUB Jizerská 

padesátka Liberec 
Spolek 41324471 Jablonecká 21 

460 01 

Liberec 1 
Jizerská 50 run 2015 100.000 Kč 

SKI KLUB Jizerská 

padesátka Liberec 
Spolek 41324471 Jablonecká 21 

460 01 

Liberec 1 

Jizerská 50 na kolech 

2015 
100.000 Kč 

Outdoor Challege Liberec, 

o.s. 
Spolek 22841687 Tatranská 860 

460 07 

Liberec 

Auto Enge Triatlon 

Hrádek nad Nisou 2015 
100.000 Kč 

TJ VK DUKLA 

LIBEREC 
Spolek 46747001 

Jeronýmova 

522 

460 07 

Liberec 

Festival Barevného 

minivolejbalu - 

Mistrovství Čech 

100.000 Kč 

Draci FBC Liberec, o.s. Spolek 27030873 
Dobiášova 

851/5 

460 06 

Liberec 

Výběry dorostenců ČR 

ve florbale 
200.000 Kč 

Česká Freestyle Fotbalová 

Asociace 
Spolek 26580420 Haškova 939 

460 06 

Liberec 

Mistrovství světa ve 

freestyle fotbalu - Super 

ball 2015 

100.000 Kč 

Mgr. Ilona Šulcová 

Fyzická 

osoba 

podnikající 

11089661 
Turnov 

Czech Dance 

Championship 2015 a 

Mistrovství ČR FTM 

(Festival tanečního 

mládí) 

100.000 Kč 

Mgr. Ilona Šulcová 

Fyzická 

osoba 

podnikající 

11089661  
Turnov 

World Dance 

Championship 2015 
150.000 Kč 

Šerm Liberec, o.s. Spolek 22715436 
Gagarinova 

793/5 

461 07 

Liberec 

Mistrovství ČR v šermu 

2015 
100.000 Kč 

S group SPORT 

FACILITY 

MANAGEMENT 

s.r.o. 44568118 
Jeronýmova 

570/22 

460 07 

Liberec 
SPORT LIVE 2015 200.000 Kč 

Tělovýchovná jednota Bílí 

Tygři Liberec 
Spolek 46744282 

Jeronýmova 

494/20 

460 07 

Liberec 

CHRISTMAS CUP 

2015 
100.000 Kč 

Sportovní klub OK Jiskra 

Nový Bor 
Spolek 40228932 

Prokopa 

Velikého 794 

473 01 

Nový Bor 

BOHEMIA 

ORIENTEERING - 

5denní mezinárodní 

závody v orientačním 

běhu 2015 

100.000 Kč 

AC SYNER Turnov Spolek 00527271 Skálova 207 
511 01 

Turnov 

Memoriál Ludvíka 

Daňka 2015 
450.000 Kč 

TĚLOVÝCHOVNÁ 

JEDNOTA DOKSY 
Spolek 00525693 Bezdězská 260 

472 01 

Doksy 

EURO HRY DOKSY 

2015 
150.000 Kč 

 

Pro administrativní nesoulad nebo odmítnutí žádosti žadatelem Sportovní komise souhlasila s neposkytnutím 

účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje z Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá 

podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015 níže uvedeným příjemců na realizaci projektu s předmětem 

podpory: 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 12 

 

a) Mimořádné sportovní akce: 

Žádost byla stažena žadatelem až po jednání Sportovní komise Rady Libereckého kraje. 

Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / adresa 

žadatele 

PSČ a 

město 

Název projektu / 

aktivity 

Zdůvodnění 

vyřazení 

Svaz lyžařů České 

republiky 
Spolek 00537632 

Zátopkova 

100/2 

160 17 

Praha 6 

FIS Světový pohár 

ve skoku na lyžích a 

severské kombinaci 

Liberec 2015 

Žadatel na 

vlastní žádost 

požádal o stažení 

projektu. 

b) Sportovní struktury, servisní centra: 

Usnesení sportovní komise č. 58/7/2014/SK 

Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / adresa 

žadatele 

PSČ a 

město 

Název projektu / 

aktivity 

Zdůvodnění 

vyřazení 

Krajský svaz stolního 

tenisu Libereckého 

kraje 

Spolek 22895311 Bezová 359/8 
460 14 

Liberec 

PODPORA 

ČINNOSTI KSST 

LK 

 Není servisním 

centrem ve 

smyslu kritérií 

přímé podpory. 

Okresní fotbalový 

svaz Semily 
Spolek 01532201 3. května 327 

513 01 

Semily 

Organizace 

pravidelných soutěží 

OFS Semily 

Není servisním 

centrem ve 

smyslu kritérií 

přímé podpory. 

Česká florbalová unie 

o.s. 
Spolek 61387991 

Vyskočilova 

1442/1b 

140 00 

Praha 

Florbal - podpora 

činnosti Ústecké a 

Liberecké florbalové 

unie 

Není servisním 

centrem ve 

smyslu kritérií 

přímé podpory. 

Liberecký krajský 

atletický svaz 
Spolek 70922314 Jablonecká 18 

460 01 

Liberec 

Podpora 

přebornických 

soutěží družstev 

mládeže LKAS 2015 

Není servisním 

centrem ve 

smyslu kritérií 

přímé podpory. 

c) Významné kluby a reprezentace: 

Usnesení sportovní komise č. 59/7/2014/SK 

Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / adresa 

žadatele 
PSČ a město 

Název projektu / 

aktivity 

Zdůvodnění 

vyřazení 

Kulturní ŠUM, 

občanské sdružení 
Spolek 27006000 Pražská 3039 

470 01 Česká 

Lípa 

Mažoretkový sport 

aneb Rytmic Česká 

Lípa 

Uvedený sport není 

v zásadě 

kolektivním 

sportem. 

Sportovní klub 

stolního tenisu 

Liberec 

Spolek 46745661 Bezová 359/8 
460 14 

Liberec 13 

Podpora oddílu 

SKST Liberec 

Uvedený sport není 

v zásadě 

kolektivním 

sportem. 

1. Novoborský 

šachový klub, o. s. 
Spolek 26539691 Dvořákova 516 

473 01 Nový 

Bor 
Šachový klub 

Uvedený sport není 

v zásadě 

kolektivním 

sportem. 

Tělovýchovná 

jednota SLAVIA 

Liberec 

Spolek 46744789 Zhořelecká 38 
460 01 

Liberec 6 

Celoroční tréninky 

a působení v 

republikových a 

krajských soutěží 

Jedná se o 

kolektivní sport, 

ale oddíl nehraje 

nejvyšší soutěž v 

dospělých, ale v 

mládežnických 

kategoriích. 

d) Významné sportovní areály: 

Usnesení sportovní komise č. 60/7/2014/SK 

Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / adresa 

žadatele 

PSČ a 

město 

Název projektu / 

aktivity 

Zdůvodnění 

vyřazení 

S group SPORT 

FACILITY 

MANAGEMENT 

s.r.o. 44568118 
Jeronýmova 

570/22 

460 07 

Liberec 

Zvýšení 

bezpečnosti, 

orientace a pohodlí 

návštěvníků areál 

Sport Park Liberec 

Termín 

realizace 

projektu 

nesouhlasí 

s Výzvou. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 12 

 

Ski klub Jablonec n. 

Nisou 
Spolek 70229694 Sportovní 310 

466 04 

Jablonec 

nad Nisou 

Lyžařský areál 

Kolečko - Břízky 

Termín 

realizace 

projektu 

nesouhlasí 

s Výzvou. 

e) Vybrané sportovní akce: 

Usnesení sportovní komise č. 65/7/2014/SK 

Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / adresa 

žadatele 
PSČ a město 

Název projektu 

/ aktivity 

Zdůvodnění 

vyřazení 

Stopa pro život, z.s. Spolek 03402703 
Moravská 

1687/34 

120 00 Praha 

2 - Vinohrady 

Stopa pro život - 

Jilemnická 50 

Žadatel na vlastní 

žádost požádal o 

stažení projektu. 

Základní škola a 

Mateřská škola 

Polevsko, okres Česká 

Lípa, příspěvková 

organizace 

p.o. 70698503 Polevsko 167 
471 16 

Polevsko 

Fotbalový turnaj 

malotřídních škol 

- Polevský pohár 

Projekt nesplňuje 

povinné kritérium - 

rozpočet vyšší než 

500 tis. Kč. 

TJ. Sokol Frýdštejn Spolek 00672653 
Frýdštejn č.p. 

144 

463 42 

Hodkovice 

nad Mohelkou 

38. ročník obřího 

slalomu veteránu 

"Memoriál 

Honzy 

Žemličky" 

Projekt nesplňuje 

povinné kritérium - 

rozpočet vyšší než 

500 tis. Kč. 

Jezdecký klub MIRA 

Hnanice o.s. 
Spolek 00485241 Hnanice 24 

512 63 Hrubá 

Skála 

XVII. Jarní 

jezdecké závody 

Projekt nesplňuje 

povinné kritérium - 

rozpočet vyšší než 

500 tis. Kč. 

Juniorský maratonský 

klub, o.s. 
Spolek 22902147 

Záhořanského 

3 

121 00 Praha 

2 

Juniorský 

maraton - běžíme 

pro Evropu 2015 

Žádost nebyla 

předložena v termínu 

výzvy. 

Sport Future Group, 

z.s. 
Spolek 03440419 

Rumjancevov

a 1231/13 

460 01 

Liberec 

Hamrman Tour 

2015 

Žadatel na vlastní 

žádost požádal o 

stažení projektu. 

Na základě usnesení č. 65/7/2014/SK Sportovní komise souhlasila s neposkytnutím účelových dotací z rozpočtu 

Libereckého kraje z Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu 

Libereckého kraje pro rok 2015 níže uvedeným příjemců na realizaci projektu z předmětu podpory Vybrané 

sportovní akce z důvodu, že akce spadá svým charakterem do Dotačního fondu Libereckého kraje: 

Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / adresa 

žadatele 
PSČ a město Název projektu / aktivity 

FC Nový Bor, o.s. Spolek 65650077 Liberecká 68 473 01 Nový Bor 
Oslava 70 let založení fotbalu v 

Novém Boru 

SC BOOTCAMPS, o. s. Spolek 22839186 Levá 29/3 147 00 Praha 4 
Sporťáček - festival sportu pro 

děti 

A-STYL Spolek 22754415 
Jeronýmova 

570 
460 07 Liberec 

Mistrovství České republiky v 

cheerleadingu Liberec Cheer 

Cup 2015 

Sportovní klub 

Wartemberský kolař 
Spolek 70226971 Jižní 352 

471 27 Stráž pod 

Ralskem 

XVII. CELOSTÁTNÍ a 

MEZINÁRODNÍ SRAZ 

CYKLOTURISTŮ - 

TROJZEMÍ 2015 

 

Podrobná úprava výdajové části rozpočtu 2015 v kapitole 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu v souvislosti se ZR-RO č. 17/2015 včetně jmenovitých projektů a navrhovaných objemů 

finančních prostředků na jednotlivé projekty a aktivity, spolu s informativním rozpisem položek, čísel akcí 

(ORG) a paragrafů, je přílohou č. 1 tohoto materiálu. 

Rozhodování o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje do výše 200.000 Kč jedné organizaci v jednom 

roce spadá do kompetence rady kraje (§ 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích; ve znění 

pozdějších předpisů). 

Rozhodování o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v hodnotě nad 200.000 Kč jedné organizaci v 

jednom kalendářním roce spadá do kompetence zastupitelstva kraje (§ 36 odst. 1c Zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích; ve znění pozdějších předpisů). 

 

Dotace budou poskytnuty na základě schváleného vzoru smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 12 

 

 

Přílohy:  

P01_Rozpis rozpočtu Libereckého kraje 2015 – kapitola 917 04 – transfery 

P02_Zdrojová a výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2015 

 


	Text43
	Text8
	Text9
	Text44
	Text37
	Text59
	Text11
	Text12
	Text16
	Text17
	Text19
	Text20
	Text22
	Text23
	Text24
	Text62
	Text56
	Text57
	Text53
	Text54
	Text46
	Text50
	Text45
	Text60
	Text58

